6.1 Valor estimado. 

El valor estimado del contrato, calculado conforme a las previsiones del artículo 101.1.a) de la 

LCSP, considerando los precios de mercado señalados en el proyecto, más un 13% de gastos 

generales y un 6% de beneficio industrial asciende a OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y 

SIETE CON 2 CÉNTIMOS DE EURO (86.187,02 €). 

Se desglosa de la siguiente: 72.426,07 € es el presupuesto de ejecución material, 9.415,39 € de 

gastos generales y 4.345,56 € beneficio industrial, resultando un valor estimado de 86.187,02 € 

6.2 Presupuesto Base de Licitación. 

El Presupuesto base de licitación, asciende a la cantidad de CIENTO CUATRO MIL DOSCIENTOS